TT
Departamento de Contratos e Convânlos

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SAPIlt

TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N2  62/2015 CELEBRADO
ENTRE A UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPIRITO SANTO E A FUNDAÇÃO
ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA.

Processo NP 23068.009995/3015030

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO Eseffirro 'SANTO, doravante denominada UFES, I nstituIção de Ensino
Superior, na forma de Autarquia em regime especial, criada pela Lei ng 3S68 de 30/01/61,
reestruturada pelo Decreto ng 63,577 de 08/11/68, inscrita no CNPI/MF sob o ng 32,479.123/0001-
43, sediada a Av, Fernando Ferrari, ng 514- Campes UnIversitgrio Alaor de Queiroz Araújo, Vitória, ES,
neste ato representada pelo seu Reitor Prof. Reinaldo Centoducatte, brasileiro, casario, portador da
carteira de Identidade ne 204.093 - SSP/ES, CPF ne 616.006.107-06, credenciado por decreto da
Exma. Sra. Presidenta da República, publicado no DOU de 16/02/2012 e a FUNDAÇÃO ESPÍRITO
SANTENSE DE TECNOLOGIA, doravante denominada FEST, Fundação de Direito Privado sern fins
lucrativos, com sede na Av, Fernando Ferrari, ne 845 - Compus Universitário, Goiabeiras, Vitória, ES.
inscrita no CNRI/MF sob o n 02.980.103/0001-90, representada neste ato pelo seu Superintendente,
Getulio ApolinerlA Ferreira, portador da Carteira de Identidade profissional ng 140046505-7 CREA ,
CPF ne 169.230,306-68, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO, segundo as clausulas e
condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA -DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto inserir planilha de receitas e despesas reorçamentada,
reduzindo o valor do codtrato.

CLAUSUIA SEGUNDA - DO VALOR

SUBCLAUSULA PRIMEIRA. O valor total do presente aditivo será de R$ 75.160,90 Detenta e cinco mil
cento e sessenta reais e noventa e oito centavos).

SUBCLAUSULA SEGUNDA. O valor global do contrato passa a ser R$ 544.306,75 	ntos e
quarenta e quatro mil trezentos e quarenta e seis reais o setenta e cinco centavos).

CLAUSUIA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

Ficam mentidas integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas no Instrunnentd Inicial,
desde que não contrariem implícita ou explicitamente, as previstas neste Termo Aditivo. 	I

Av. remando Ferran, S14 —Campus Wlversitálo— Goiabeiras —Vitória —ES— EP 19075-910
Te1127) 4009-2127

RENATO ROÔRIGUES NETO
ORDENADOR DE DESPESAS

SIAP E 222 1457197

NOME:
CPF:

'MIT;
Departamento de Contratos e ConvOnim

UNIVERSIDADE FEDERAL De ESP1111r0 SANTO

CLAUSULA QUARTA —DA PUBLICAÇÃO

A UFES providenciar& sem ônus para a FEST, a publicação do extrato do presente aditamento no
Diário Oficial da União, até o Se dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo
de 20 (vinte) dias daquela data.

E por estarem justas e acordadas assinam o presente Instrumento em 03 (três) vias de igual teor e
forma, para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo.

Vitória-ES; 16 de Arj, 	de 7018.

CENTODÚCATTE 	 GETULIO AVO INARIO FERREIRA
Redor 	 Superintendente da FEST

%, wwa,
CELESTE CICCARONE
COORDENADORA
SIAPE N2 1175006

71r2 Pam
CV11.1511A 111A5 GO ES DOS SANTOS

FISCAL
CPF Na 052 903.797-11

TESTEMUNHAS:

NOME: 4A84St--3-'11-4
CPP 340 SCN .3G7- -2

nclo remar] E14- Camp niVeraltirlo -Gadebelras - Cilada - ES -CEP 29075-910
T41127)40042037

3 	 ÓESPESAS COM PESSOA FISIÇ A NEM VINCULO)
V. 	SE Rk,dÇO'S AD INISTRATIVOS E AU XI UARES

00, 	OCA

15 430 CM 9,e1c0 	il2at
005 	Ç0 	000
000 	GO] 	0.02

J15 Gal,as Semeai
3 1 6

000
INSS 124% so 	 002

alegúrias

tça

R O G 000

tH20
ulnoSennos dl 24004404

e

3  000545

	,°Á
.‘0
00

oxir+.

DA FISICAVINCULADA
SERVIÇOS AZWINISTRATIVOS E AUXILIARES

essmi [debata Da

aiima 4.1930i,
is

GB9.110 	 48
720 00

Ilaao~sio.d6

á 240151

CO 002
040

002

2 `:;1.1 '',.51 ';'  50 .+ ,.2..);4' ,Â 425 V4ME4r4000X• ... 	_ ,
DESPESAS COM PESSOA AMIMA

ROD
SI 4u,•,412  de Eciup,Irieniu 	Mai/rulPennamilLe Nadam,  75 570.78

4515.30 de eq"Elmenio 	matei.' 41044401115 impolipv
@ipsis aLessonaade imp-e 000 	000 002

50 ['Po" Mr11.,^3PPle (wme"ingel emago taxi et I
0.5 astnem
47 Daiadalern 0040002 30050

iment303 ~roa 	apule rta
000

ri've,91psçtc:P01::::toraJrna
Elo Ocermanene 444de0,e 127,924 $4.4111.90 3P1H,38

902 dequeoledl h4i25ç40 44 pequ“a Dum OGO OCO 040
WealSr".{.cadE rarznifoi (PeastaJvhical IMID 00 6.338 13 55.11

100 	040 	0.05  000 04]
5.00 C16001445(e90015er5ç30b 	 00 	0.00 	00

E
ai DE4E000%iE0]Ed011liiOo.P44 4 Erl

003 6.2 sMiOt=0554U4ES1300i 000 4.111 0011 0.53 000 040
11 R57.TdStlSIdi CXl(lO4l.5%i 0.03 0.00 002 4.05 3.2 000 000

SUBTOTAL 000

T KESUktil DAS DE1115~ ... -.
7.1 O 04 175290 00 1“ 801 .00 185 die 01 160 23625 C 010 50 1 ESSOA 51510P.Ip,AULO
72• 5E0 PESSOA nSICI,  C ni V.,ICULO 00.50021 57.2400] 190 47550 115502 27 4401645 0172591
72 BOLSAR 0.00 0.00 000 OCA 440 4,00 0.00
7.4 PE,SSOAJUR,DICA 137 545€0 1E9 SiS C‘ 1511ra 12 20855420 181 440 63 110198 47 744247

74  °UTRAS1j("ESA 0ó, 4, 0 CC 540 0.Á . 0 1] % se4;4:fitetil  ..1.107 002 es  5.02r241  404,
TOTAL DA ~ESP.

RECDOS , 041514.77 B11:25,0
TPRIFASBANCARIPS A SER ESTORNADAS

h

302.30
SiNuDOEM COMA 1  RECEITA • OES PESAS- TARIFAS BANCARIPSI,  ”01.11

állniumu

	00000001
	00000002
	00000003